
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°

Via Spineto, 1/f -  63837 – FALERONE (FM )
Tel. 0734/710165 

www.icsfalerone.edu.it

� apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it

All’Albo on line
ISC Falerone 

OGGETTO: Fondi Risorse finanziarie  ex art.  31, comma 6 del  decreto legge 22 marso 2021, n. 41. "c.d.  Decreto
sostegni" - "Misure per favorire l'attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e
degli studenti nell'emergenza Covid-19".
Determina  a  contrarre  per  acquisto  servizio  di  organizzazione  e  gestione  di  attività  extrascolastiche  ludico
educative previste nel progetto Piano Scuola Estate 2021.

CIG ZED31FFD85

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 15/03/1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59;

Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto il  Decreto Interministeriale 28/08/2018, n.  129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  dall'articolo 25,
comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107 del
2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018;

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il D. Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei
contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d’appalto degli  enti  erogatori  nei  settori
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”;

Visto il D. Lgs. 19/04/2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile
2016, n. 50”;

Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura dei beni e servizi che si intende acquisire;
Tenuto conto della nota MI prot. n. 643 del 27/04/2021 che definisce le linee programmatiche del Piano Scuola Estate

2021;
Vista la comunicazione MI prot. n. 11653 del 14/05/2021 con la quale venivano comunicate le risorse finanziarie ex

art.  31, comma 6 del  decreto  legge 22 marso 2021, n.  41. "c.d.  Decreto sostegni" - "Misure per favorire
l'attività  didattica  e  per  il  recupero  delle  competenze  e  della  socialità  delle  studentesse  e  degli  studenti
nell'emergenza Covid-19"; 

Visto il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 08/02/2021;
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 14/02/2019 con la quale è stata approvata la regolamentazione sulle

attività negoziali oltre € 10.000,00 ai sensi dell’art. 45 comma 2 del D.I. 28/08/2018 n. 129;
Considerato  che  il  Piano  Scuola  Estate  2021 di  questo  Istituto  prevede  attività  extrascolastiche  di  rinforzo  delle

discipline curriculari e attività ludiche, creative, espressive e motorie;
Vista la  determina  prot.  n.  2150  del  03/06/2021  con  il  quale  è  stato  avviato  un  procedimento  amministrativo

finalizzato  alla  selezione  di  associazioni  per  l’affidamento  di  servizi  per  lo  svolgimento  di  attività
extrascolastiche ludico educative – Piano scuola estate 2021;

Visto l’avviso pubblico prot. n. 2166 del 04/06/2021 per la selezione di Associazioni per la partecipazione al Piano
Scuola Estate 2021;

Visto il verbale di valutazione delle candidature per il Piano Scuola Estate 2021 assunto agli atti con prot. n. 2334 del

apic825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002367 - 11/06/2021 - C.14.a - Contabilità gene - U

mailto:apic825004@pec.istruzione.it
http://www.icsfalerone.edu.it/


10/06/2021;
Viste le adesioni da parte dei genitori degli alunni dell’ISC di Falerone al Piano Scuola Estate 2021;

DETERMINA

- Di affidare all’Associazione ASD Sport Time la fornitura del servizio di organizzazione e gestione attività
extrascolastiche  ludico  educative  ai  sensi  del  Piano Scuola Estate  per  gli  alunni  della  Scuola Primaria  di
Falerone e Montappone;

- Di  affidare  all’Associazione  ASD  Gioker  la  fornitura  del  servizio  di  organizzazione  e  gestione  attività
extrascolastiche  ludico  educative  ai  sensi  del  Piano Scuola Estate  per  gli  alunni  della  Scuola Primaria  di
Servigliano;

- Di impegnare la relativa spesa,  pari ad € 4.000,00, al Programma Annuale Scheda progetto P02-4 PIANO
SCUOLA ESTATE - RISORSE EX ART. 31, COMMA 6, D.L. 41/2021;

- Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica.

                                                                                      Il Dirigente Scolastico
                        (Dott.ssa Patrizia Tirabasso) 

apic825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002367 - 11/06/2021 - C.14.a - Contabilità gene - U


	ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERONE
	� apic825004@istruzione.it apic825004@pec.istruzione.it
	Il Dirigente Scolastico


